

Protokół Nr 9/2022
z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 19 września 2022 r.

WAK.0012.4.9.2022

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji odbyło się w Powiatowym Centrum Integracji Społecznej w Legionowie, przy ul. Warszawskiej 74. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Anna Gajewska, witając zaproszonych gości oraz członków komisji.

Lista obecności radnych oraz gości zaproszonych na posiedzenie stanowi **załącznik Nr 1 i załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Problem bezrobocia osób niepełnosprawnych w Powiecie Legionowskim.
4. Informacja dotycząca Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Legionowskim – CIS.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodnicząca Komisji przeszła do realizacji punktu 3 posiedzenia.

3. Problem bezrobocia osób niepełnosprawnych w Powiecie Legionowskim.

Przewodnicząca komisji Anna Gajewska przekazała głos Pani Elżbiecie Szczepańskiej - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie.

Pani Dyrektor powiedziała, że stopa bezrobocia na terenie powiatu legionowskiego spada i obecnie wynosi 6%, natomiast wciąż lokalny rynek pracy boryka się z negatywnymi skutkami pandemii. Pracodawcy boją się zatrudniać, zwalniać bądź rozszerzać działalność. Ofert pracy skierowanych do osób niepełnosprawnych jest mało. Nie ma zakładów pracy chronionej w powiecie. Poinformowała, że w rejestrze PUP w Legionowie figuruje ogółem 2045 osób bezrobotnych, w tym 94 osoby niepełnosprawne - 83 osoby niepełnosprawne bezrobotne i 11 osób niepełnosprawnych poszukujących pracy. Co do struktury bezrobocia wśród osób zarejestrowanych w PUP w Legionowie poinformowała, że od lat pozostaje na tym samym poziomie – 79% to osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, 55% to osoby długotrwale bezrobotne, 56% to osoby bez wykształcenia średniego, a 51% to osoby powyżej 45 roku życia. W 2021 r. PUP zaktywizował do pracy 13 osób niepełnosprawnych. Dwie z tych osób skorzystały z dofinansowania ze środków PUP i założyły własną działalność gospodarczą, 7 osób skierowano na staże, 4 osoby skierowano do pracy u pracodawców korzystających ze środków finansowych PUP na wyposażenie lub doposażenie stanowisk pracy stworzonych dla tych osób. Pani Szczepańska wspomniała, że PUP co roku realizuje dwa

projekty unijne dedykowane osobom niepełnosprawnym – do 30 roku życia – z którego obecnie korzysta 5 osób oraz powyżej 30 roku życia, z którego korzystają 2 osoby.

Pani Dyrektor wskazała, że na koniec grudnia 2021 r. było 965 ofert pracy, a do końca pierwszego półrocza 2022 r. jest ich 619. Dodała, że pracodawcy chętnie szukają pracowników wśród cudzoziemców. W 2021 r. 60 pracodawców złożyło wnioski do PUP o zgodę na zatrudnienie 250 cudzoziemców na okres od 12 do 36 miesięcy. W 2022 r. do chwili obecnej 31 pracodawców złożyło wnioski o wyrażenie zgody na zatrudnienie 155 cudzoziemców. W 2021 r. do PUP w Legionowie wpłynęło 1950 oświadczeń o zatrudnieniu cudzoziemców na okres 180 dni, bez wymaganej zgody Wojewody Mazowieckiego. W 2022 r. do chwili obecnej wpłynęło 1051 oświadczeń. W 2021 r. 330 lokalnych rolników złożyło w PUP w Legionowie wnioski o wydanie zezwolenia na prace sezonowe dla cudzoziemców. Następnie powiedziała, że na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pracodawcy nie muszą występować o zgodę na zatrudnienie obywatela Ukrainy. Wystarczy informacja złożona w PUP w terminie 7 dni. Do końca sierpnia 2022 r. do PUP w Legionowie wpłynęło 535 takich powiadomień. Ponadto na koniec sierpnia 2022 r. zarejestrowanych i gotowych do podjęcia zatrudnienia pozostaje 39 osób z Ukrainy.

Na koniec Pani Dyrektor przekazała informacje dotyczące form wsparcia lokalnych przedsiębiorców. Od 2020 r. realizowane są działania z tzw. tarczy antykryzysowej i Krajowego Funduszu Szkoleń. Łącznie na „tarcze” urząd wydał ponad 66 mln zł. Niestety w wielu przypadkach pracodawcy nie rozliczyli się z dofinansowania w związku z czym PUP w Legionowie wydał 249 wezwań do zwrotu części lub całości przyznanego środków, 30 wniosków skierowano na drogę postępowania sądowego, 18 wniosków skierowano do Prokuratury. Jeśli chodzi o KFS, to w 2021 r. na dofinansowanie studiów podyplomowych, szkoleń i przekwalifikowanie skorzystały 182 osoby z powiatu legionowskiego. Suma dofinansowania wyniosła 797 tys. zł.

Przewodnicząca komisji Anna Gajewska podziękowała za omówienie tematu i zaproponowała dyskusję.

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, Pan Leszek Smuniewski zapytał z czego wynika ilość wezwań i spraw skierowanych przeciw przedsiębiorcom do sądu i prokuratury w kwestii tarczy antykryzysowej? Jakie są ich przyczyny?

Pani Elżbieta Szczepańska odpowiedziała, że główną przyczyną jest wykorzystanie środków niezgodnie z przeznaczeniem. Podstawą skierowania 18 wniosków do Prokuratury są wyłudzenia. Część pracodawców zwróciła się do PUP w Legionowie z prośbą o całkowite lub częściowe umorzenie spłaty. Za zgodą Powiatowej Rady Rynku Pracy, Powiatowy Urząd Pracy może przychylić się do wniosku, ale ostateczną decyzję podejmuje Wojewoda Mazowiecki. Obecnie PUP przekazał 5 wniosków do Wojewody.

Radny Przemysław Cichocki zapytał, czy poza fundacją EMANIO ARCUS, do PUP wpływają zgłoszenia lub zapytania od innych fundacji bądź organizacji chcących pomóc w kwestii rozwiązywania problemu bezrobocia wśród osób niepełnosprawnych?

Pani Elżbieta Szczepańska odpowiedziała, że nie ma takich zgłoszeń. Nikt nie wykazuje zainteresowania zatrudnieniem tudzież przeszkoleniem osób z niepełnosprawnościami. Nie ma chętnych do prowadzenia Zakładów Aktywności Zawodowej.

Radny Przemysław Cichocki dodał, że warto zastanowić się nad kampanią informacyjną celem dotarcia do jak największej liczby potencjalnych pracodawców.

W tym miejscu Przewodnicząca komisji Anna Gajewska podziękowała pani Elżbiecie Szczepańskiej za elastyczność i pomoc w momencie napływu obywateli Ukrainy. Podkreśliła, że Pani Dyrektor jako pierwsza pomagała instytucjom z terenu powiatu choćby w przyjmowaniu stażystów ukraińskojęzycznych. Przypomniała, że dzięki PUP w Legionowie odbyło się w Serocku spotkanie/szkolenie z udziałem prawnika dla

Ukraińców i osób, które przyjęły obywateli tego kraju pod swój dach. Dodała, że nie zaobserwowała podjęcia takich działań w innych powiatach.

Kontynuując temat niepełnosprawności powiedziała, że z racji swojej pracy zaobserwowała, iż rynek pracy dla osób niepełnosprawnych jest zamknięty. Najczęściej osoby z lekkim lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności znajdują zatrudnienie w biurach i w ochronie obiektów.

Pani Elżbieta Szczepańska dodała, że większy problem jest z zatrudnianiem osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, gdyż wymagają obecności opiekuna i przystosowania stanowiska pracy. Kończąc wypowiedź stwierdziła, że jest ogólny problem z wysyłaniem młodych ludzi na staże, gdyż młodzież nie jest chętna do pracy, brakuje im zaangażowania i podstawowych kompetencji.

4. Informacja dotycząca Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Legionowskim – CIS.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska przekazała głos Dyrektor Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie – Pani Dorocie Wróbel – Góreckiej. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie za 2021 rok radni otrzymali elektronicznie. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pani Dyrektor podkreśliła, że liczba CIS-ów na Mazowszu wzrosła z 7 w 2020 r. do 14 w 2021 r., a obecnie jest ich 16. Przyczyną szybkiego wzrostu ich liczby były dotacje udzielane od 2019 r. przez Urzędy Marszałkowskie na założenie CIS-u. Wartość dotacji sięgała do 2 mln zł. W związku z czym powstało wiele jednostek CIS, które nie poradziły sobie z zadaniem. Na pytanie przewodniczącej Komisji o organy prowadzące CIS-y na Mazowszu - „samorządy czy organizacje pozarządowe?”, pani Dyrektor odpowiedziała, że obecnie na Mazowszu funkcjonują dwa samorządowe CIS-y – powiatowy legionowski i gminny w Zbijowie Małym (region radomski). W skali kraju mniej więcej połowa CIS-ów prowadzona jest przez samorządy, a połowa przez organizacje pozarządowe lub instytucje kościelne. Niewiele, bo „chyba tylko 3” prowadzone są przez Powiaty. Pani Dyrektor dodała, że pozostaje w kontakcie z Urzędem Marszałkowskim, bo pojawiły się środki na dotacje dla tzw. „starych CIS-ów” i będzie o nie wnioskowała, jak tylko zostaną opracowane procedury udzielania dotacji.

Po omówieniu sprawozdania pani Dorota Wróbel-Górecka przedstawiła jeszcze kilka informacji z bieżącej działalności Centrum. Powiedziała, że w 2022 r. CIS włączył się w opracowanie Legionowskiej Strategii Senioralnej na lata 2022-2026 oraz w działania pomocowe na rzecz uchodźców z Ukrainy. Obecnie w rekrutacji do uczestnictwa w CIS są 3 panie z Ukrainy. Ponadto od 1 września br. CIS przygotowuje ponad 50 posiłków dla uchodźców zakwaterowanych w ośrodku w Komornicy. Jest to konsekwencja wygranego przetargu ogłoszonego przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej.

W kwestii finansowej, zwróciła uwagę, że w 2022 r. pierwszy raz Gmina Serock przyznała dotację celową w wysokości 10 tys. zł. na rzecz CIS-u. Dotychczas CIS otrzymywało wsparcie finansowe od Gminy Wieliszew i Gminy Nieporęt.

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, Pan Leszek Smuniewski zapytał co z pozostałymi dwiema Gminami?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że Gmina Jabłonna nie przekazuje dotacji. Od czasu do czasu CIS realizuje usługi cateringowe na rzecz tej gminy. Natomiast Prezydent m. Legionowa deklarował wsparcie finansowe, ale z budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej, a OPS nigdy nie znalazł pieniędzy na rzecz CIS-u. Ponadto w lipcu br. CIS pozyskało dotację w wysokości około 38 tys. zł z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Następnie poinformowała, że CIS trzeci rok z rzędu otrzymało certyfikat – Znak Jakości Ekonomii Społecznej i Solidarnej w kategorii „Najlepszy Pracodawca” oraz wyróżnienie w kategorii „osobowość”, które Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej przyznało Dyrektorowi PCIS w Legionowie, czyli jej samej.

Pani Dyrektor przekazała, że z puli zadań CIS odeszło w bieżącym roku żywienie zbiorowe w Szkole Podstawowej w Janówku Pierwszym, kontynuowana jest współpraca z Ligą Obrony Kraju na remont biur w Warszawie. Ponadto CIS realizuje m.in. usługi mycia okien, utrzymania zieleni, polimeryzacji podłóg.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska zadała pytanie pani Dyrektor o jej marzenie związane z działalnością Centrum.

Pani Dorota Wróbel-Górecka odpowiedziała, że od dawna marzy o warsztacie gastronomicznym dla CIS-u. Obecnie posiłki przygotowywane są w kuchni w Przedszkolu w Skrzyszewie, ale umowa najmu niedługo się skończy. Podkreśliła, że praca, którą tam wykonują zatrudnione panie jest ponad siły, ponieważ codziennie przygotowują około 1000 posiłków, a kuchnia nie jest do tego przystosowana. Pojawiła się propozycja wynajmu kuchni w II Liceum Ogólnokształcącym w Legionowie, ale aktualnie kuchnia nie nadaje się do użytku ze względu na zniszczenia jakie zostawiła po sobie firma, która wynajmowała to pomieszczenie przez ostatnie trzy lata.

Problem jest, jak stwierdziła pani Dyrektor, ale są też pewne pomysły jak go rozwiązać. Rozmawiała w tej sprawie ze Starostą Legionowskim. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że również rozmawiała o tym ze Starostą.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska podziękowała za omówienie tematu i zaproponowała dyskusję.

Radna Aleksandra Bednarek zapytała, dlaczego z zajęć reintegracyjnych w 2021 r. korzystał tylko jeden mieszkaniec Gminy Jabłonna? Z czego to wynika, gdzie i w czym leży problem, po czyjej stronie leży obstrukcja, że nie ma zgłoszeń? Radna dodała, że na terenie gminy mieszka wiele osób, które są wykluczone lub są ofiarami przemocy.

Dyrektor CIS odpowiedziała, że z rozmów jakie odbywała z pracownikami i kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonie wynika, iż albo wszyscy pracują na czarno, albo nie chcą pracować, albo nie ma takich osób, które potrzebują reintegracji. W tym roku OPS w Jabłonie wysłał 3 osoby do CIS-u, ale jedna z tych osób po trzech miesiącach uczestnictwa, po podpisaniu umowy już się więcej nie pojawiła. Dodała, że pracownicy socjalni CIS-u przeprowadzający rozmowy z pracownikami OPS-u w Jabłonie nie dostrzegli oporu z ich strony, a postawa wskazuje na chęć współpracy z CIS-em.

Radna Aleksandra Bednarek wskazała na pewną nieproporcjonalność w sprawozdaniu między procentową skalą uczestników CIS-u, co pokazuje, że nie jest to możliwe, by w gminie Jabłonna nie było mieszkańców wymagających skierowania do CIS-u lub pomocy innych instytucji.

Przewodnicząca Komisji przyznała rację i dodała, że patrząc choćby na ilość osób uzależnionych od alkoholu, nie jest to możliwe.

Kontynuując radna Aleksandra Bednarek zapytała o zaburzenia psychiczne najczęściej występujące wśród uczestników CIS-u? Co się dzieje z tymi osobami po zdiagnozowaniu choroby? Jak wyglądają zajęcia grupowe? Czy przynależność do grupy jest obowiązkowa?

Pani Dyrektor powiedziała, że trafiają np. osoby z niezdiagnozowaną schizofrenią, zaburzeniami osobowości, a także z depresjami i chorobami wynikającymi z nałogów. Po zdiagnozowaniu choroby u danej osoby przez psychologa pracującego w Centrum, informacja przekazywana jest rodzinie. W przypadku młodych osób psycholog w porozumieniu z rodzicami, proponuje ścieżkę reintegracji. Zdarza się, że konieczne jest włączenie leczenia farmakologicznego, aby osiągnąć zamierzone efekty. Jeżeli rodzina współpracuje z psychologiem, to taka osoba świetnie funkcjonuje, a jeżeli nie, to „my” realizujemy swoją ścieżkę reintegracji na tyle, na ile możemy.

Na ostatnie pytanie radnej Aleksandry Bednarek pani Dyrektor odpowiedziała, że zajęcia grupowe prowadzone są w piątki. W ramach tych zajęć odbywają się:

- raz w miesiącu spotkania z doradcą zawodowym i pośrednikiem pracy z Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie,
- warsztaty psychologiczne,
- treningi interpersonalne z psychologiem,
- spotkania w grupie samopomocowej dla alkoholików,
- wsparcie psychologiczne,
- treningi kompetencji społecznych, warsztaty motywacyjne, coachingowe, wycieczki – pod warunkiem, że „pozyskamy środki finansowe z zewnątrz”.

W najbliższym czasie odbędą się warsztaty edukacyjne w zakresie wolontariatu, wycieczka do Twierdzy Modlin, spotkanie z Panem Markiem Grunwald, znanym terapeutą uzależnień. Zajęcia w ramach warsztatów gastronomicznych odbywają się rotacyjnie, natomiast zajęcia indywidualne w ramach pracy socjalnej i wsparcia psychologicznego odbywają się w ciągu tygodniu. Przynależność do grupy co do zasady jest obowiązkowa.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022.

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji komisji omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska:

1) w dziale Rodzina:

- zwiększenie dochodów o kwotę 1.436,00 zł tytułem kosztów upomnień związanych z egzekwowaniem należności; opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (wpływ od rodzica biologicznego); odsetek od nieterminowych wpłat; zwrot nienależnie pobranego świadczenia przez rodzinę zastępczą.
- zwiększenie dochodów o kwotę 48.981,00 zł tytułem dotacji celowych otrzymanych z innych powiatów na pokrycie kosztów utrzymania dzieci przebywających w rodzinach zastępczych na terenie powiatu legionowskiego.
- zwiększenie dochodów o kwotę 102.000,00 zł tytułem wpływów z gmin z terenu powiatu legionowskiego w zw. z wydatkami ponoszonymi na utrzymanie dzieci w ramach pieczy zastępczej instytucjonalnej i interwencyjnej.
- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 100.000,00 zł przeznaczonych na świadczenia społeczne dla rodzin zastępczych na pokrycie kosztów utrzymania dzieci z uwagi na mniejszą niż planowano liczbę dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych.
- przesunięcie kwoty 20.117,00 zł zabezpieczonej na nowe porozumienia, na pokrycie kosztów utrzymania dzieci pochodzących z terenu powiatu legionowskiego a przebywających w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów i zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.117,00 zł na dotacje celowe na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży ze względu na większą niż planowano liczbę dzieci przebywających w Domu Dziecka im. Ojca Świętego Piusa XI w Chotomowie, umieszczonych na podstawie postanowień sądu w trybie interwencyjnym.

2) w dziale Pomoc społeczna:

- zmniejszenie dochodów o kwotę 330.000,00 zł stanowiących odpłatność za pobyt mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” (DPS) z uwagi na spadek liczby osób w nim przebywających.
- zwiększenie środków o kwotę 33.600,00 zł z tytułu opłat za świadczenie usługi w ramach opieki wytchnieniowej realizowanej w DPS „Kombatant”.
- zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.400,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczaniem na walkę ze skutkami rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov-2 w DPS „Kombatant”.

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 128.340,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wynagrodzeń pracowników DPS oraz związanych z bieżącym funkcjonowaniem DPS w Legionowie.
 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.080,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wynagrodzenie dla specjalisty prowadzącego poradnictwo terapeutyczne dla osób z terenu powiatu legionowskiego doświadczających przemocy.
 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.000,00 zł i 7.000,00 zł odpowiednio na pokrycie kosztów energii cieplnej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Legionowie i Powiatowym Urzędzie Pracy (PUP) w Legionowie.
 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000,00 zł na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania PCPR.
 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000,00 zł z przeznaczeniem na przedłużenie licencji na oprogramowane antywirusowe oraz oprogramowanie monitorujące sieć w DPS „Kombatant” i PCPR.
 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 56.280,00 zł na wynagrodzenia dla pracowników PUP w Legionowie.
- 3) gospodarka pozabudżetowa - dokonuje się zmiany w planie kosztów CIS w Legionowie pomiędzy poszczególnymi podziałkami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 2.278,00 zł. Zmiana jest konsekwencją rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. i dotyczy wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.

Na koniec pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że z uwagi na przygotowania do sporządzenia budżetu powiatu na 2023 r. zmniejsza się plan obligacji do „zera”, przesuwając realizację niektórych inwestycji z uwagi na pozyskane środki zewnętrzne i udało się zlikwidować deficyt operacyjny, w związku z czym nadwyżka budżetowa wynosi 25.000,00 zł. Nadmieniła o trudnej sytuacji na rynku ofert sprzedaży energii elektrycznej. W pierwszym przetargu ogłoszonym przez Powiat Legionowski na dostawę energii do budynku starostwa, jednostek organizacyjnych powiatu i oświetlenie drogowe w 2023 roku, ceny ofertowe znacznie przewyższały założenia Zamawiającego. Powiat ogłosił kolejny przetarg na dostawę energii z datą składania ofert do 31 października 2022 r.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska podziękowała za omówienie projektu uchwały i zaproponowała dyskusję.

Radna Aleksandra Bednarek zapytała o dofinansowania do energii.

Skarbnik odpowiedziała, że raczej jest tendencja do tego, by samorządy obniżyły koszty zużycia energii o 10%.

Przewodnicząca Komisji przekazała, że w dniu dzisiejszym Minister Oświaty wydał komunikat, że będą dofinansowania dla szkół na ogrzewanie.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy wiadomo cokolwiek o ograniczeniach w oświetleniu dróg powiatowych.

Pani Katarzyna Rembelska odpowiedziała, że na pewno trwają rozmowy na ten temat.

Wobec braku dalszych pytań, przewodnicząca Komisji rozpoczęła procedurę głosowania. Projekt uchwały w części dot. kompetencji zaopiniowany został pozytywnie, stosunkiem głosów:

5 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska stwierdziła przyjęcie projektu uchwały.

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Protokół Nr 8/2022 z posiedzenia Komisji w dniu 22 sierpnia 2022 r. uzyskał:

4 głosy za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska stwierdziła przyjęcie protokołu.

7. Wolne wnioski.

Brak zgłoszeń.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Anna Gajewska podziękowała wszystkim obecnym i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,
Zdrowia i Spraw Społecznych

Anna Gajewska

Protokół sporządziła:
Karolina Chrobot